Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3901   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2019 Edição de Hoje: 03 páginas

DECRETO RESOLUÇÃO

DECRETO Nº 242/2019 -GAB.

NOMEIA SERVIDORES
PARA O CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO
DO MUNICÍPIO DE
CAXIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,
NO ESTADO DO MARANHÃO , no uso de
suas atribuições legais e com fulcro no art.
65, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear os servidores, a seguir

relacionados, para o cargo abaixo indicado:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ORDEM NOME C.P.F.

1
ABILIO DA

CUNHA MOURA
069.354.893

-26

2

ANA ELISA
PEREIRA LOPES

DA COSTA
958.620.803

-68

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,
em 03 de outubro de 2019 .

Paulo Celso Fonseca Marinho Junior
Prefeito Municipal, em Exercício

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICICPAL DE CAXIAS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS

RESOLUÇÃO Nº013 DE 26 DE SETEMBRO DE

2019

APROVA A MESA DIRETORA DO CMS
   O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em
sua reunião Extraordinária, realizada no dia 26 de
Setembro, no uso de suas competências pela lei
N.º 8.080, de 19 de Setembro de 1990, e pela lei
N.º 8.142, de 28 de Setembro de 1990, e pela lei
municipal nº. 1.879, de 12 de Agosto 2010.

RESOLVE:
   Art. 1° - Aprova por unanimidade a Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Saúde de Caxias/MA, com os
seguintes membros:

· Presidente: Luíz Cesar Lima França

· Vice – Presidente:  Evadílson da Silva Costa

· 1° Secretário – Verailde Sirilo da Hora

· 2° Secretário – Cesar Furtado

   Art. 2° - A diretoria tem seu mandato no período de
um ano.
   Art. 3° - Está Resolução em vigor na data da sua
Publicação.

  Caxias (MA), 26 de Setembro de 2019.
Luíz Cesar Lima França

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Terça-feira, 08 de Outubro de 2019

		2019-10-08T20:25:27-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156